ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 22 января 2024 года  № 84

Об утверждении документации по планировке территории (проект

планировки территории и проект межевания территории) по объекту:

«Реконструкция Блока подготовки и переработки газа (БПиПГ)

Усинского ГПЗ». Газопровод СОГ

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Коми

от 7 июня 2023 года № 260 «О реализации пункта 2 статьи 7 Федерального

закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», разрешением общества с

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» (далее  ООО

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ») на разработку проекта межевания территории и проекта

планировки территории от 11 октября 2023 года, письмом Минприроды

Республики Коми от 11 января 2024 года № 02-10-164 о согласовании

документации по планировке территории (проект планировки территории и

проект межевания территории), рассмотрев ходатайство общества с

ограниченной ответственностью «Газсерф» (ИНН 7719818260, адрес

местонахождения: 117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17Б, этаж 2, пом. XI,

ком. 60е, оф. 159), в рамках договора с ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»,

руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект

планировки территории и проект межевания территории) по объекту:

2

«Реконструкция Блока подготовки и переработки газа (БПиПГ) Усинского

ГПЗ». Газопровод СОГ в составе:

1.1.Проект планировки территории на землях лесного фонда Российской

Федерации, Республика Коми, муниципальный округ «Усинск», ГУ

«Усинское лесничество», Усинское участковое лесничество, квартал № 553:

 площадью 7,8187 га на землях лесного фонда;

 площадью 5,0107 га на землях промышленности и иного

специального назначения.

1.2.Проект межевания территории общей площадью 1,0801 га на землях

лесного фонда Российской Федерации, Республика Коми, муниципальный

округ «Усинск», ГУ «Усинское лесничество», Усинское участковое

лесничество, квартал № 553 (вновь образуемые участки).

2. ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» обеспечить постановку на

государственный кадастровый учет вновь образуемых участков (право

заявителя обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении

государственного кадастрового учета) согласно пункту 1 настоящего

постановления.

3. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев